

**SAKSFRAMLEGG****Saksbehandler: Gaute Ivar Krogfjord**

<b>Saksnr</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
	Formannskapet - Ørland kommune	
	Kommunestyret - Ørland kommune	

**Fosen Næringshage AS - Videre drift**

Vedlegg:

- 1 Fosen Næringshage AS - Notat til formannskapet 10.05.12
- 2 Fosen Næringshage AS - referat fra styremøte 29.05.12
- 3 Fosen Næringshage AS - Notat til formannskapet 30.05.12
- 4 Fosen Næringshage AS - Regnskap 2011

**Sakens bakgrunn og innhold**

Formannskapet drøftet organisering av næringslivsarbeidet i kommunen i møte den 26.04.2012. Dette bl.a med bakgrunn i de store utfordringene Ørland kommune står ovenfor i tida som kommer. Det er av stor betydning at kommunen rigger et robust utviklingselskap som har en klar og tydelig næringslivsstrategi, basert på Ørland kommunes framtidige behov, når det gjelder steds- og sentrumsutvikling og støtte til realiseringen av Kystbyen Brekstad.

Formannskapet har besluttet at formannskapet skal være strategiorganet for utviklingen og at Fosen Næringshage A/S (FNH) skal være kommunens utviklingsapparat. Formannskapet har videre bedt om at sak vedr. kostnader og ny organisering av næringshagen legges fram for formannskapet i møte før sommeren.

FNH er ikke tatt opp i det nye næringshageprogrammet, og selskapet har dermed mistet den årlige grunnfinansieringen fra Sør-Trøndelag fylkeskommune. Slik rådmannen ser det er selskapet inn i en sårbar situasjon der det både er behov for å se på eierstruktur, finansiering og endring av strategi for selskapet.

FNH hadde i 2011 et underskudd på kr 240' og selskapet hadde pr 31.12.2011 et fremførbart underskudd på kr 356'. Selskapet driver pr dato med driftsmessig underbalanse, og for å sikre videre drift er derfor selskapet avhengig av økt støtte fra aksjonærene i selskapet.

FNH har en aksjekapital på kr 745' fordelt på 16 ulike aksjonærer. Ørland kommune eier 20 aksjer i selskapet og dette utgjør 12,75 % av aksjekapitalen. Ørland Sparebank og Bjugn kommune har henholdsvis 13,42 % og 6,7 % av aksjene i selskapet. Ørland Sparebank har opprettet sitt eget næringslivsselskap - Austrått Innovasjon AS og ønsker å legge sine økonomiske ressurser inn i dette selskapet. Bjugn

kommune har i desember 2011 trukket seg fra styret i FNH, og signalisert at de ønsker å etablere sitt eget utviklingsselskap. FNH er derfor i kommende periode avhengig av å hente sine inntekter fra utfakturerbare oppdrag og økonomisk støtte fra Ørland kommune.

I styremøte den 29.05.2012 behandlet FNH saken og med en forutsetning om økonomisk støtte fra Ørland kommune har styret laget følgende skisse til grunn for videre drift i FNH:

*FNH vil, under forutsetning av tilstrekkelig finansiering fra Ørland kommune, lyse ut ledig stilling som daglig leder i 100% stilling. Dette bl.a fordi Snorre Hvitsand har sagt opp sin stilling.*

*Ørland kommune vil ha FNH som sitt verktøy og daglig leder pr i dag har signalisert et ønske om å rekruttere ny leder i firmaet. Kommunen tilskrives om dette og det må foreligge en avklaring av finansieringsspørsmålet før evt utlysning foretas.*

*- Eierstruktur: Det er behov for å styrke selskapet økonomisk, og styret vil derfor vurdere å utlyse emisjon i selskapet.*

I brev fra FNH av 30.05.12 presiseres det at styret i FNH ser fram til å utvikle et langsiktig forretningsmessig samarbeid med det nye selskapet Austrått Innovasjon. Styret ønsker å bidra til å kraftsamle ressursene i et felles utviklingsselskap og arbeide for at dette kan gjennomføres på et hensiktsmessig tidspunkt. Samtidig jobbes det nå med å rekruttere to nye medlemmer inn i styret, en fra Ørland kommune og en fra STFK.

Dette vil for 2012 bety at det fortsatt er nødvendig med 100% finansiering samt noe driftstilskudd. En forutsetter ansettelse fra 1.sept. Lønnsutgifter samt driftsstøtte på 100 000 vil bety et tilleggsbehov i 2012 på 500 000 kr. Det vil også være nødvendig at kommunen signaliserer langsiktig økonomisk støtte for å kunne gå ut med stillingsutlysning. Det er vanskelig å konkretisere ressursbehovet på sikt, så dette må en kunne ta opp på et senere tidspunkt.

### **Administrasjonens vurdering**

Denne saken handler om rigging av et utviklingsapparatet som skal bistå kommunen i utvikling av Ørlandssamfunnet, sentrums- og næringsutvikling og realisering av Kystbyen Brekstad.

FNH har skissert en løsning der det ansettes en ny daglig leder, og at FNH i større grad enn tidligere utfører oppgaver direkte knyttet til næringslivsarbeid for Ørland kommune.

Ørland kommune eier kun 12,75 % av aksjekapital i FNH, og det vil si at formannskapet som strategiorgan vil ha veldig liten formell innflytelse i de styrende organer i dette selskapet. Det må derfor foretas en gjennomgang og tilpasning av eierstrukturen i selskapet, og Ørland kommune må sikres aksjemajoriteten eller flere lokale bedrifter må inn med aksjekapital for å kunne ha nødvendig myndighet og styring av selskapet.

Ørland kommune har i budsjettet for 2012 vedtatt å bruke 500' på Fosen Næringshage. Dette gjelder 250' i tilskudd, og 250' av lønn til daglig leder, som har 100% ansettelsesforhold i Ørland kommune. Dersom det ansettes en ny daglig leder fra 1. september, skisserer styret for FNH en økning i kommunens utgifter for 2012 på kr 500'.

Det må samtidig tas høyde for nye årlige driftsutgifter i 2013 - 2015. Det antas at Ørland kommunes utgifter med FNH da vil komme opp i kr 1 500' pr år.

Med tanke på Ørland kommunes økonomiske situasjon vil det være vanskelig å finne rom til en årlig økning på kr 1 000' til næringsarbeid, og disse utgiftene må da tas fra andre områder i kommunen i forbindelse med budsjett for 2013.

### **Rådmannens innstilling**

1. Formannskapet skal være strategiorgan for kommunens arbeid med samfunns- og næringsutvikling.
2. Fosen Næringshage A/S beholdes inntil videre som kommunens utviklingselskap. Eierstrukturen må gjennomgås og tilpasses, slik at Ørland kommune sikres aksjemajoriteten i selskapet eller at lokalt næringsliv inngår i selskapet i større grad enn i dag.
3. Det bes om at styret i Fosen Næringshage A/S utarbeider en strategi for videre arbeid i selskapet, som alle aksjonærer er samlet om og som godkjennes av formannskapet. Det må videre lages et budsjett for 2013 som konkretiserer behovet for årlige økonomiske bidrag fra aksjonærene i perioden 2013 - 2015.
4. Det kan ikke ansettes ny daglig leder i FNH før Ørland kommunes bidrag er konkretisert og innarbeidet i budsjettet for 2013.